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JANUAR

1 Sa Neujahr

2 Mond in Erdnahe
SO Neumond

3 Mo Maximum der Quadrantiden
4 Di  Mond nahe Merkur
5 Mi Mond nahe Saturn

6 Heilige Drei Konige
O Mond nahe Jupiter

7 Fr Merkurin gr. bstl. Elongation

8 sa

9 Mond im ersten Viertel
SO Venus in unterer Konjunktion

10 mo
11 bi
12 mi
13 po
Mond in Erdferne

14 Fr suw.reft 2/2022 im Handel
15 Sa Merkur: Abendsichtbarkeit endet

16 so

17 mo

18 Di volimond
19 mi

20 Do

21

22

23

24

25 Di  Mondim letzten Viertel
26 Mi

27 Do

28 Fr

29 Sa Mond nahe Mars
30 So Mond in Erdnihe

31 mo

1 Fr venus nahe Aldebaran
2 sa
So
Mo Erde in Sonnenferne
Di
Mi
Do Mond im ersten Viertel

Fr  SuW-Heft 8/2022 im Handel

9 sa
10 so
11 mo
12 pi

. Volimond und Mond
13 mi in Erdnahe (»Supermonds)

14 po
15 Fr

16 Merkur in oberer Konjunktion
Sa  Mond nahe Satum

17 so
18 mo

19 Di Mond nahe Jupiter

20 . Pluto in Opposition
I Mond im letzten Viertel

21 po
22 Fr
23 Sa Mond nahe Plejaden
24 so
25 Mo

26 . Mond in Erdferne
I Mond nahe Venus

27 mi
28 Do Neumond
29 Fr

30 Astronomisches Sommerlager
Sa  der VEGA (zweiwdchig)
31 so
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Veranstaltungstermine im Internet:

FEBRUAR

1 Di Neumond °®
2 Mi Mond nahe Jupiter

3 Do Merkur: Morgensichtbarkeit beginnt
4 Fr

5 sa

6 so

7 Mo

8 Di Mond im ersten Viertel

9 mi

10 Do Venus maximal hell

Mond in Erdferne
11 Fr o suwHeft 3/2022 im Handel
12 sa

1 3 Dreieckskonstellation aus
So Mars, Venus und Merkur

14 Mo
15 bi
16 Mi \I\/l(\)(ilrrl;lgrniggr.westI.EIongation .
17 Do
18 Fr

19 sa Astronomie-Treff Hiickelhoven

20 So Merkur: Morgensichtbarkeit endet

21 mo

22 Di

23 Mi Mond im letzten Viertel
24 po

25 Fr

26 Sa Mondin Erdnihe

27 S0 Mond nahe Mars und Venus

28 Mo Mond nahe Merkur

AUGUST

Mo Bundesfeier (CH)
Di  Mars nahe Uranus
Mi

Do

Mond im ersten Viertel O
Fr  suw-Heft 9/2022 im Handel

Sa

So

Mo

Di

Mi  Mond in Erdnahe
Do

Fr Vollmond

Ooo~NouvihWNER

R S S
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Sa  Maximum der Perseiden
14 So satumin Opposition

Maria Himmelfahrt

15 mo Staatsfeiertag (FL)
16 i

17 mi

18 Do

19 Fr mondim letzten Viertel
20 sa

21 so

22 Mo Mond in Erdferne
23 Di Vesta in Opposition
24 mi

25 po

26 Fr Mond nahe Venus
Merkur in gr. 6stl. Elongation
27 sa s 8

Neumond [
28 so
29 Mo
30 bi
31 mi

www.sterne-und-weltraum.de/termine

www.sternfreunde.de/events

1 bi

2 Mi Neumond

3 Do

4 Fr

5 sa

6 so

7 Mo

8 Di  Mond nahe Plejaden
9 mi

10 Do Mondim ersten Viertel
Mond in Erdferne
11 Fr

SUW-Heft 4/2022 im Handel

12 Sa venus nahe Mars

13 so

14 mo

15 Di

16 mi

17 po

18 Fr volimond

19 sa

20 Friihlingsanfang
Venus in gr. westl. Elongation

21 Mo
22 Di

2 3 . Dreieckskonstellation aus
' Venus, Saturn und Mars

24 Do Mond in Erdnihe
25 Fr Mondim letzten Viertel

26 sa

27 SO Beginn der Sommerzeit

28 Mond nahe Mars,
O Venus und Saturn

29 Di  Venus nahe Saturn und Mars
30 mi
31 po

SEPTEMBER
1 po
2 Fr
3 Sa Mond im ersten Viertel
4 so
5 Mo Venus nahe Regulus
6 Di

Mi  Mond in Erdnahe

Do

Mars nahe Aldebaran
I SuW-Heft 10/2022 im Handel

Sa Vollmond

SO Mond nahe Jupiter
Mo

Di

Mi  Mond bedeckt Uranus

15 po

16 Fr Neptun in Opposition

17 Mond im letzten Viertel
Sa  \ond nahe Mars

18 so

19 Mo mondin Erdfeme
20 Di
21 mi
22 Do
23 Fr
24 sa
25 S0 Neumond

26 Mo Jupiter in Opposition

27 Di

28 mi

29 Do Merkur: Morgensichtbarkeit beginnt

30 Fr

Herbstanfang

Fr Neumond

Sa

SO  Merkur in oberer Konjunktion
Mo Mars nahe Saturn

Di  Mond nahe Hyaden

Mi

Do Mond in Erdferne

Fr

oONOUVTH WNER

O

Sa Mond im ersten Viertel

10 so

11 mo

12 Di merkur: Abendsichtbarkeit beginnt
13 mi

14 Do suw-Heft 5/2022 im Handel
15 Fr Karfreitag

16 Sa volimond

17 Ostersonntag
So Merkur nahe Uranus

18 Mo ostermontag
19 bi
20 mi
21 po

22 Fr Maximum der Lyriden

Mond in Erdnahe

23 Sa Mondim letzten Viertel ()

24 so

2 5 Fiinferkonstellation aus Mond, Venus,
Mo Jupiter, Saturn und Mars

26 Di Mond nahe Mars

27 wi e

28 Do

29 o fing gt S

3 0 Neumond, partielle Sonnenfinsternis
Sa (Siidamerika, Antarktis) ()

OKTOBER

1 Sa Bundesweiter Astronomietag

2 So

Tag der Deutschen Einheit
MO ond im ersten Viertel

Di  Mond in Erdnihe
Mi Mond nahe Saturn
Do

Fr Suw-Heft 11/2022 im Handel

Merkur in gr. westl. Elongation
Mond nahe Jupiter

Vollmond

10
11
12
13
14

15 Sa Mond nahe Mars

16 so

17 Mond in Erdferne
MO piond im letzten Viertel

18 pi

19 mi

20 po

21 Fr  Maximum der Orioniden
22 Sa Venusin oberer Konjunktion

23 so

24 Mo werkur: Morgensichtbarkeit endet

25 . Neumond, partielle Sonnenfinsternis
Di (Europa, Asien, Nordafrika) ()

26 Mmi Nationalfeiertag (A)
27 Do
28 Fr

29 Tagung der VdS in Halle
Sa Mond in Erdnihe

30 So Ende der Sommerzeit
31 Mo Reformationstag
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So Maifeiertag

Mo

Di

Mi

Do Mond in Erdferne

Fr

Sa ATTEssen

So

Mo Mond im ersten Viertel
Di

Mi Merkur: Abendsichtbarkeit endet

Do

Fr Suw-Heft 6/2022 im Handel

Vollmond, totale Mondfinsternis

Mo (eyropa, Amerika, Afrika)
Di Mond in Erdnihe

Mi  Mars nahe Neptun

Fr
Sa

Mond nahe Saturn
SO Mond im letzten Viertel

Mo

Di

Mi  Mond nahe Jupiter und Mars
Do christi Himmelfahrt

Fr Mond nahe Venus

Sa

SO Jupiter nahe Mars

Mo Neumond

Di

NOVEMBER

1o

2
3
4
5
6
7

8D

9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

I Mond im ersten Viertel
Mi

Do

Fr  Mond nahe Jupiter
Sa

So

Mo

Mi  Uranus in Opposition

Do

Fr  Suw-Heft 12/2022 im Handel
Sa

So

Mo Mond in Erdferne

Di

. BuB- und Bettag
Mi  pond im letzten Viertel

Do Maximum der Leoniden
Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi Neumond

Do

Fr

Sa Mond in Erdnihe
SO 1. Advent

Mo

Di  Mond nahe Saturn

Mi Mond im ersten Viertel
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Allerheiligen, Mond nahe Saturn

Vollmond, totale Mondfinsternis
I (Asien, Nordamerika, Australien)

O
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Astro-Planer 2022
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JUN

Mi

Do Mond in Erdferne

Fr

Sa Mond nahe Praesepe
SO Pfingstsonntag

Mo Pfingstmontag

Di  Mond im ersten Viertel
Mi

Do

OWoONOGUVILWNER

=
o

Fr Suw-Heft 7/2022 im Handel

VdS-Kleinplanetentagung
5@ Venus nahe Uranus

So
Mo

Di \Vollmond

R R RER
uih WNR

Mi Mond in Erdnihe

Fronleichnam
Do merkurin gr. westl. Elongation

Fr
18 sa
19 so
20 mo

21 Di Sommeranfang
I Mond im letzten Viertel

B
N O

22 Mi Mond nahe Jupiter und Mars
23 Do Nationalfeiertag (L)

24 Fr

25 sa

26 So Mond nahe Venus
27 Mo Mond nahe Merkur
28 Di
29 i A0
30 po

DEZEMBER

1 Mars in Erdnahe
Do \ond nahe Neptun und Jupiter

2 Fr Mond nahe Jupiter

3 sa

4 so 2 Advent

5 Mo Mond bedeckt Uranus

6 Di Mond bei den Plejaden

7 Mi Mond nahe Mars und Aldebaran

8 Maria Empfangnis (A, FL), Vollmond
Do pedeckt Mars in Opposition O

O Fr  suw-Heft 172023 im Handel
10 sa
11 So 3.advent
12 Mo mond in Erdfere
13 Di Werkur: Abendsichtbarkeit beginnt
14 Mi Maximum der Geminiden
15 po
16 Fr mondim letzten Viertel
17 sa
18 so a4 advent
19 mo
20 Di
21 mi XAvtier:ﬁrra i?]fagr;.géstl. Elongation
22 Do

23 Fr Neumond

24 Mond in Erdnahe
a  Mond nahe Venus und Merkur

25 so 1. Weihnachtstag

2. Weihnachtstag
26 Mo Mond nahe Saturn

27 Di
28 mi

29 Merkur nahe Venus
O Mond nahe Jupiter

30 Fr Mondim ersten Viertel [))

31 Sa Merkur: Abendsichtbarkeit endet
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