

JANUAR	FEBRUAR	MÄRZ	APRIL	MAI	JUNI
1 Sa Neujahr	1 Di Neumond	1 Di	1 Fr Neumond	1 So Maifeiertag	1 Mi
2 So Mond in Erdnähe Neumond	2 Mi Mond nahe Jupiter	2 Mi Neumond	2 Sa	2 Mo	2 Do Mond in Erdferne
3 Mo Maximum der Quadrantiden	3 Do Merkur: Morgensichtbarkeit beginnt	3 Do	3 So Merkur in oberer Konjunktion	3 Di	3 Fr
4 Di Mond nahe Merkur	4 Fr	4 Fr	4 Mo Mars nahe Saturn	4 Mi	4 Sa Mond nahe Praesepi
5 Mi Mond nahe Saturn	5 Sa	5 Sa	5 Di Mond nahe Hyaden	5 Do Mond in Erdferne	5 So Pfingstsonntag
6 Do Heilige Drei Könige Mond nahe Jupiter	6 So	6 So	6 Mi	6 Fr	6 Mo Pfingstmontag
7 Fr Merkur in gr. östl. Elongation	7 Mo	7 Mo	7 Do Mond in Erdferne	7 Sa ATT Essen	7 Di Mond im ersten Viertel
8 Sa	8 Di Mond im ersten Viertel	8 Di Mond nahe Plejaden	8 Fr	8 So	8 Mi
9 So Mond im ersten Viertel Venus in unterer Konjunktion	9 Mi	9 Mi	9 Sa Mond im ersten Viertel	9 Mo Mond im ersten Viertel	9 Do
10 Mo	10 Do Venus maximal hell	10 Do Mond im ersten Viertel	10 so	10 Di	10 Fr SuW-Heft 7/2022 im Handel
11 Di	11 Fr Mond in Erdferne SuW-Heft 3/2022 im Handel	11 Fr Mond in Erdferne SuW-Heft 4/2022 im Handel	11 Mo	11 Mi Merkur: Abendsichtbarkeit endet	11 Sa Venus nahe Uranus
12 Mi	12 Sa	12 Sa Venus nahe Mars	12 Di Merkur: Abendsichtbarkeit beginnt	12 Do	12 So
13 Do	13 So Dreieckskonstellation aus Mars, Venus und Merkur	13 So	13 Mi	13 Fr SuW-Heft 6/2022 im Handel	13 Mo
14 Fr Mond in Erdferne SuW-Heft 2/2022 im Handel	14 Mo	14 Mo	14 Do SuW-Heft 5/2022 im Handel	14 Sa	14 Di Vollmond
15 Sa Merkur: Morgensichtbarkeit endet	15 Di	15 Di	15 Fr Karfreitag	15 So	15 Mi Mond in Erdnähe
16 So	16 Mi Merkur in gr. westl. Elongation Vollmond	16 Mi	16 Sa Vollmond	16 Mo Vollmond, totale Mondfinsternis (Europa, Amerika, Afrika)	16 Do Fronleichnam
17 Mo	17 Do	17 Do	17 so Ostersonntag	17 Di Mond in Erdnähe	17 Fr Merkur in gr. westl. Elongation
18 Di Vollmond	18 Fr	18 Fr Vollmond	18 Mo Ostermontag	18 Mi Mars nahe Neptun	18 Sa
19 Mi	19 Sa Astronomie-Treff Hückelhoven	19 Sa	19 Di Mond in Erdnähe	19 Do	19 So
20 Do	20 So Merkur: Morgensichtbarkeit endet	20 So Frühlingsanfang Venus in gr. westl. Elongation	20 Mi	20 Fr	20 Mo
21 Fr	21 Mo	21 Mo	21 Do	21 Sa	21 Di Sommeranfang Mond im letzten Viertel
22 Sa	22 Di	22 Di	22 Fr Maximum der Lyriden	22 So Mond nahe Saturn Mond im letzten Viertel	22 Mi Mond nahe Jupiter und Mars
23 So	23 Mi Mond im letzten Viertel	23 Mi Dreieckskonstellation aus Venus, Saturn und Mars	23 Sa Mond im letzten Viertel	23 Mo	23 Do Nationalfeiertag (L)
24 Mo	24 Do	24 Do Mond in Erdnähe	24 so	24 Di	24 Fr
25 Di Mond im letzten Viertel	25 Fr	25 Fr Mond im letzten Viertel	25 Mo Fünferkonstellation aus Mond, Venus, Jupiter, Saturn und Mars	25 Mi Mond nahe Jupiter und Mars	25 Sa
26 Mi	26 Sa Mond in Erdnähe	26 Sa	26 Di Mond nahe Mars	26 Do Christi Himmelfahrt	26 So Mond nahe Venus
27 Do	27 So Mond nahe Mars und Venus	27 So Beginn der Sommerzeit	27 Mi Mond nahe Venus, Jupiter und Neptun	27 Fr Mond nahe Venus	27 Mo Mond nahe Merkur
28 Fr	28 Mo Mond nahe Merkur	28 Mo Mond nahe Mars, Venus und Saturn	28 Do Merkur in gr. östl. Elongation Merkur nahe Plejaden	28 Sa	28 Di Mond in Erdferne
29 Sa Mond nahe Mars		29 Di Venus nahe Saturn und Mars	29 Fr Merkur nahe Plejaden Neumond, partielle Sonnenfinsternis (Südamerika, Antarktis)	29 So Jupiter nahe Mars	29 Mi Mond in Erdnähe Neumond
30 So Mond in Erdnähe		30 Mi	30 Sa	30 Mo Neumond	30 Do
31 Mo		31 Do	31 Di	31 Mi	
JULI	AUGUST	SEPTEMBER	OKTOBER	NOVEMBER	DEZEMBER
1 Fr Venus nahe Aldebaran	1 Mo Bundesfeier (CH)	1 Do	1 Sa Bundesweiter Astronomietag	1 Di Allerheiligen, Mond nahe Saturn	1 Do Mars in Erdnähe
2 Sa	2 Di Mars nahe Uranus	2 Fr	2 So	2 Mi Mond im ersten Viertel	2 Fr Mond nahe Neptun und Jupiter
3 So	3 Mi	3 Sa Mond im ersten Viertel	3 Mo Tag der Deutschen Einheit	3 Mi	3 Sa
4 Mo Erde in Sonnenferne	4 Do	4 So	4 Di Mond im ersten Viertel	4 Do	4 Fr 2. Advent
5 Di	5 Fr Mond im ersten Viertel SuW-Heft 9/2022 im Handel	5 Mo Venus nahe Regulus	5 Mi Mond in Erdnähe	5 Mo Mond bedeckt Uranus	5 Mo Mond bedeckt
6 Mi	6 Sa	6 Di	6 Do	6 Sa	6 Di Mond bei den Plejaden
7 Do Mond im ersten Viertel	7 So	7 Mi Mond in Erdnähe	7 Fr SuW-Heft 11/2022 im Handel	7 Mo Mond nahe Mars und Aldebaran	7 Mi Mond nahe Mars und Aldebaran
8 Fr SuW-Heft 8/2022 im Handel	8 Mo	8 Do	8 Sa Merkur in gr. westl. Elongation Merkur nahe Jupiter	8 Di Vollmond, totale Mondfinsternis (Asien, Nordamerika, Australien)	8 Do Mariä Empfängnis (A, FL), Vollmond bedeckt Mars in Opposition
9 Sa	9 Di	9 Fr Mars nahe Aldebaran SuW-Heft 10/2022 im Handel	9 So Vollmond	9 Mi Uranus in Opposition	9 Fr SuW-Heft 1/2023 im Handel
10 So	10 Mi Mond in Erdnähe	10 Sa Vollmond	10 Mo	10 Do	10 Sa
11 Mo	11 Do	11 So Mond nahe Jupiter	11 Di	11 Fr SuW-Heft 12/2022 im Handel	11 So 3. Advent
12 Di	12 Fr Vollmond	12 Mo	12 Mi	12 Sa	12 Mo Mond in Erdferne
13 Mi Vollmond und Mond in Erdnähe (»Supermond«)	13 Sa Maximum der Perseiden	13 Di	13 Do	13 So	13 Di Merkur: Abendsichtbarkeit beginnt
14 Do	14 So Saturn in Opposition	14 Mi Mond bedeckt Uranus	14 Fr	14 Mo Mond in Erdferne	14 Mi Maximum der Geminiden
15 Fr	15 Mo Mariä Himmelfahrt Staatsfeiertag (FL)	15 Do	15 Sa Mond nahe Mars	15 Di	15 Do
16 Sa Merkur in oberer Konjunktion Mond nahe Saturn	16 Di	16 Fr Neptun in Opposition	16 So	16 Mi Buß- und Betttag	16 Fr Mond im letzten Viertel
17 So	17 Mi	17 Sa Mond im letzten Viertel	17 Mo Mond in Erdferne	17 Mi	17 Sa
18 Mo	18 Do	18 So	18 Di	18 Fr	18 So 4. Advent
19 Di Mond nahe Jupiter Pluto in Opposition	19 Fr Mond im letzten Viertel	19 Mo Mond in Erdferne	19 Mi	19 Mo	19 Mo
20 Mi Mond im letzten Viertel	20 Sa	20 Di	20 Do	20 Di	20 Di
21 Do	21 So	21 Mi	21 Fr Maximum der Orioniden	21 Mo	21 Mi Winteranfang
22 Fr	22 Mo Mond in Erdferne	22 Do	22 Sa Venus in oberer Konjunktion	22 Di	22 Mo Merkur in gr. östl. Elongation
23 Sa Mond nahe Plejaden	23 Di Vesta in Opposition	23 Fr Herbstanfang	23 So	23 Mi Neumond	23 Fr Mond in Erdnähe
24 So	24 Mi	24 Sa	24 Mo Merkur: Morgensichtbarkeit endet	24 Do	24 Sa Mond nahe Venus und Merkur
25 Mo	25 Do	25 So Neumond	25 Di Neumond, partielle Sonnenfinsternis (Europa, Asien, Nordafrika)	25 Fr	25 So 1. Weihnachtstag
26 Di Mond in Erdferne Mond nahe Venus	26 Fr Mond nahe Venus	26 Mo Jupiter in Opposition	26 Mi Nationalfeiertag (A)	26 Sa Mond in Erdnähe	26 So 2. Weihnachtstag
27 Mi	27 Sa Merkur in gr. östl. Elongation Neumond	27 Di	27 Do	27 So 1. Advent	27 Di
28 Do Neumond	28 So	28 Mi	28 Fr	28 Mo	28 Mi Merkur nahe Venus
29 Fr	29 Mo	29 Do Merkur: Morgensichtbarkeit beginnt	29 Sa Tagung der VdS in Halle	29 Di Mond nahe Saturn	29 Do Mond nahe Jupiter
30 Sa Astronomisches Sommerlager der VEGA (zweiwöchig)	30 Di	30 Fr	30 So Mond in Erdnähe	30 Mi Mond im ersten Viertel	30 Fr Mond im ersten Viertel
31 So	31 Mi	31 Mo Reformationsstag	31 Mo	31 Mi	31 Sa Merkur: Abendsichtbarkeit endet